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pmbCYcfhACgA TbCekfCwkA  

tYhlkAkfA f laBflor olBÓT 
 
 
 
 

NK tpTĘm 
 

NKN mrzedmiot ppecófikacji Technicznej 
 

ppecófikacja techniczna odnosi się do wómagań technicznóch dotóczącóch 
wókonania i odbioru robótI które zostaną wókonane w ramach przebudowó 
przekrócia budónku aomu hulturó zlokalizowanego na działce nr NMMLOVM obręb 
kienadowa w miejscowości kienadowaI gmina aubieckoK 

 
mrzedmiotem niniejszej specófikacji są wómagania dotóczące wókonania 

i odbioru robót związanóch z przebudową przókrócia budónku aomu hulturó 
zlokalizowanego w miejscowości kienadowa i obejmującóch swóm zakresem 
wókonanie nowego dachu stromego ponad istniejącóm stropodachem oraz robót 
towarzószącóch zgodnie z dokumentacją projektowąK  
 

NKO wakres stosowania ppecófikacji Technicznej 
 
ppecófikację Techniczną jako część aokumentów mrzetargowóch 

i  hontraktowóch należó odczótówać i rozumieć w odniesieniu do dokumentacji 
technicznóch znajdującóch się w posiadaniu wamawiającegoI a niezbędnóch dla 
tókonawców przó sporządzaniu ofertó przetargowej oraz realizacji przedmiotu 
zamówieniaK gednocześnie stanowi uzupełnienie do tóch dokumentacjiI zawierając 
informacje nie zawarte w opracowanóch projektach technicznóchK 

 
NKP wakres robót objętóch  pT 

 
rstalenia zawarte w niniejszej specófikacji obejmują wómagania ogólneI 

wspólne dla robót objętóch specófikacjami technicznómiK moniższe opracowanie 
odnosi się doW 

 
aF wókonania robót budowlanóchI 
bF wókonaniaI utrzómania i likwidacji zaplecza tókonawcó 
cF pozóskania wabezpieczenia tókonania i wszóstkich wómaganóch dwarancji 
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wakres robót budowlanóch obejmuje prace związane z remontem budónkuI tjKW 
 

§ wókonanie nowej konstrukcji dachu; dach wielospadowó o konstrukcji 
drewnianejI płatwiowoJkleszczowejI 

§ wókonanie wieńca żelbetowego spinającego budónekI 
§ ocieplenie dachu wełną mineralną Ewarstwa grubości NScmF na 

istniejącóch warstwach dachowóchI 
§ demontaż istniejącóch oraz wókonanie nowóch obróbek blacharskichI 

orónnowania i rur spustowóchI  
§ wókonanie przemurowania kominów od poziomu stropodachu do 

wósokości wónikającej z położenia nowej kalenicó budónkuI 
§ wókonanie nowóch czapek kominowóchI 
§ montaż wółazu dachowegoK 

 
 

NK4 tószczególnienie i opis prac towarzószącóch oraz robót 
tómczasowóch 

 
- zabezpieczenie i oznakowanie terenu prowadzonóch robótI 
- sprawdzenie punktu odbioru energiiI 
- wówóz gruzuI 
- uporządkowanie terenu po robotach budowlanóch do stanu pierwotnegoK 

 
 
NKR fnformacja o terenie budowó 
 
kależó zwrócić szczególną uwagęI na bezpieczne prowadzenie robót ze 

względu na następujące warunki utrudniające prace remontoweW 
- w czasie trwania prac związanóch z wókonaniem nowego dachu obiekt może bóć 

czónnó 
- w przópadku prac prowadzonóch na obiekcie czónnóm robotó prowadzić po 

wókonaniu zabezpieczenia pobliskich ciągów pieszóch i jezdnóch przed upadkiem 
przedmiotów z wósokości 

- w przópadku prac prowadzonóch na obiekcie czónnóm należó zachować 
szczególną ostrożność z uwagi na możliwość obecności dzieci Eosobó 
o ograniczonej zdolności poruszania sięFK 

 
 

NKS   kiektóre określenia podstawowe 
 
Użóte w pT wómienione poniżej określenia należó rozumieć w każdóm przópadku 
następującoW 
 
NKSKN ldpowiednia EbliskaF zgodność J zgodność wókonówanóch robót 

z dopuszczonómi tolerancjamiI a jeśli przedział tolerancji nie został określonó 
J z przeciętnómi tolerancjamiI przójmowanómi zwóczajowo dla danego rodzaju 
robót budowlanóchI 
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NKSKO mrojektant J uprawniona osoba fizóczna będąca autorem dokumentacji 
projektowej 

NKSKP Aprobata techniczna – dokument potwierdzającó pozótówną ocenę 
techniczną wórobu stwierdzającą jego przódatność do stosowania w 
określonóch warunkachI wódanó przez jednostkę upoważnioną do udzielania 
aprobat technicznóch 

NKSK4 Certófikat zgodności – dokument wódanó zgodnie z zasadami sóstemu 
certófikacji wókazującóI że zapewniono odpowiedni stopień zaufaniaI iż 
należócie zidentófikowano wóróbI proces lub usługa są zgodne z określoną 
normą lub innómi dokumentami normatównómi w odniesieniu do wórobów 
dopuszczonóch do obrotu i stosowaniaK t budownictwie Ezgodnie z rstawą z 
dnia T lipca NVV4 rK mrawo budowlaneI artK NMF certófikat zgodności wókazujeI 
że zapewniono zgodność wórobu z mk lub aprobatę techniczną Ew wópadku  
wórobówI dla któróch nie ustalono mkFK 

NKSKR wnak zgodności – zastrzeżonó znakI nadawanó lub stosowanó zgodnie z 
zasadami sóstemu certófikacjiI wskazującóI że zapewniono odpowiedni 
stopień zaufania iż danó wóróbI proces lub usługa są zgodne z określoną 
normą lub innóm dokumentem normatównómK 

NKSKS aziennik budowó – to dziennik wódanó przez właściwó organ zgodnie 
z obowiązującómi przepisamiI stanowiącó urzędowó dokument przebiegu 
robót budowlanóch oraz zdarzeń i okoliczności zachodzącóch w czasie 
przebiegu robót 

NKSKT hierownik budowó – osoba wóznaczona przez tókonawcę robót 
upoważniona do kierowania robotami i wóstępowania w jego imieniu w 
sprawach realizacji kontraktuI ponosząca ustawową odpowiedzialność za 
prowadzona budowę 

NKSKU oejestr obmiarów –akceptowana przez fnspektora nadzoru książka z 
ponumerowanómi stronami służąca do wpisówania przez tókonawcę 
obmiaru dokonanóch robót w formie wóliczeńI szkicówI i ewentualnie 
dodatkowóch załączników tpisó w rejestrze obmiarów podlegają przez 
fnspektora nadzoru budowlanego 

NKSKV jateriałó – wszelkie materiałó naturalne i wótwarzane jak również różne 
tworzówa i wórobó niezbędne do wókonania robót zgodnie z dokumentacją 
projektową i specófikacjami technicznómi 

NKSKNM molecenie fnspektora nadzoru – wszelkie polecenia przekazane 
tókonawcó przez fnspektora nadzoru w formie pisemnej dotóczące sposobu 
realizacji robót lub innóch spraw związanóch z prowadzeniem budowó 

NKSKNN oekultówacja – to robotó mające na celu uporządkowanie i przówrócenie 
pierwotnóch funkcji terenu naruszonego w czasie realizacji budowó lub robót 
budowlanóch 

NKSKNO Część obiektu lub etap wókonania – część obiektu budowlanego zdolna do 
spełnienia przewidówanóch funkcji technicznoJużótkowóch i możliwa do 
odebrania i przekazania do eksploatacjiK 

NKSKNP rstalenia techniczne – to ustalenia podane w normachI aprobatach 
technicznóch i szczegółowóch specófikacjach technicznóch 
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NKSKN4 drupóI klasóI kategorie robót J to grupóI klasóI kategorie określone 
w rozporządzeniu nr ONVRLOMMO z dnK RKlitopada OMMOr w sprawie tspólnego 
Słownika wamówień EazKrrzK i P4M z NSKNOKOMMO z późnK zmKF 

NKSKNR fnspektor nadzoru inwestorskiego – osoba posiadająca odpowiednie 
wókształcenie techniczne i praktókę zawodową oraz uprawnienia budowlane 
wókonująca samodzielne funkcje techniczne w budownictwieI której fnwestor 
powierzół nadzór nad budową obiektu budowlanegoK oeprezentuje on 
interesó fnwestora na budowie i wókonuje bieżącą kontrolę jakości i ilości 
wókonówanóch robótI bierze udział w sprawdzianach i odbiorach robót 
zakrówanóch i zanikającóchI badaniu i odbiorze instalacji oraz urządzeń 
technicznóch jak również przó odbiorze gotowego obiektuK 

NKSKNS fnstrukcja techniczna obsługi EeksploatacjiF – opracowana przez dostawcę 
urządzeń technicznóch i maszónI określająca rodzaje i kolejność lub 
współzależność czónności obsługiI przeglądów i zabiegów konserwacójnóchI 
warunkującóch ich efektówne i bezpieczne użótkowanieK fnstrukcja techniczna 
jest również składnikiem dokumentacji powókonawczejK 

NKSKNT fstotne wómagania – oznaczają wómagania dotóczące bezpieczeństwa 
zdrowia i pewnóch innóch aspektów interesu wspólnego jakie mają spełniać 
robotó budowlaneK 

NKSKNU mrzedmiar robót – to zestawienie przewidzianóch do wókonania robót 
podstawowóch w kolejności technologicznej ich wókonania ze szczegółowóm 
opisem lub wskazaniem podstaw ustalającóch szczegółowó opis oraz 
wskazanie szczegółowóch specófikacji technicznóch wókonania i odbioru 
robót budowlanóch z wóliczeniem i zestawieniem ilości jednostek 
przedmiarowóch robót podstawowóchK 

NKSKNV kormó europejskie – oznaczają normó przójęte przez buropejski homitet 
ptandarózacji ECbkF oraz buropejski homitet ptandarózacji blektronicznej 
ECbkbibCF jako standardó europejskie EbkF lub dokumentó harmonizacójne 
EeaF zgodnie z ogólnómi zasadami działania tóch organizacjiK 

NKSKOM oobota podstawowa – minimalnó zakres prac które po wókonaniu są 
możliwe do odebrania pod względem ilości i wómogów jakościowóch oraz 
uwzględniają przójętó stopień scalenia robótK 

NKSKON tspólnó płownik wamówień – jest sóstemem klasófikacji produktówI usług i 
robót budowlanóchI stworzonóm na potrzebó zamówień publicznóchK pkłada 
się ze słownika głównego oraz słownika uzupełniającegoK lbowiązuje we 
wszóstkich krajach rnii buropejskiejK wgodnie z postanowieniami 
rozporządzenia ONRNLOMMP stosowanie kodów Cms do określania przedmiotu 
zamówienia przez zamawiającego z ówczesnóch maństw Członkowskich rb 
stało się obowiązkowe z dniem OMKNOKOMMPrK 

NKSKOO warządzającó realizacją umowó – jest to osoba prawna lub fizóczna 
określona w istotnóch postanowieniach umowó zwana dalej zarządzającómI 
wóznaczona przez zamawiającegoI upoważniona do nadzorowania realizacji 
robót i administrowania umową w zakresie określonóm w udzielonóm 
pełnomocnictwie Ezarządzającó realizacją nie jest obecnie prawnie określonó 
w przepisachF 

NKSKOP tórób budowlanó – należó przez to rozumieć wórób w rozumieniu 
przepisów o ocenie zgodnościI wótworzonó w celu wbudowaniaI 
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wmontowaniaI zainstalowaniaI lub zastosowania w sposób w sposób trwałó w 
obiekcie budowlanómI wprowadzonó do obrotu jako wórób pojedónczó lub 
jako zestaw wórobów do stosowania we wzajemnóm połączeniu stanowiącóm 
integralną całość użótkowąK 

NKSKO4 mojęcia takie jakW obiekt budowlanóI budónekI budowlaI robotó budowlaneI 
budowaI remontI urządzenia budowlaneI teren budowóI prawo do 
dósponowania nieruchomością na cele budowlaneI pozwolenie na budowęI 
organ samorządu zawodowegoI właściwó organI – określa rstawa mrawo 
budowlane EazKrKMPKOMTKOMNS z późnK zmKF 

 
 

NKT lgólne wómagania dotóczące robót 
 

tókonawca robót jest odpowiedzialnó za jakość ich wókonania oraz za ich 
zgodność z dokumentacją projektowąI ppecófikacjami Technicznómi i poleceniami 
fnspektoraK 

 
NKTKN mrzekazanie terenu budowó 
 

wamawiającó zgodnie z postanowieniami umowó o robotó budowlaneI 
w terminie nie krótszóm niż T dni od dnia zawiadomienia mowiatowego fnspektora 
kadzoru Budowlanego o zamiarze rozpoczęcia robótK 

wamawiającó w terminie określonóm w dokumentach umowó przekaże 
tókonawcó teren budowó ze wszóstkimi wómaganómi uzgodnieniami prawnómi 
i administracójnómiI przekaże dziennik budowó oraz po jednóm egzemplarzu 
dokumentacji projektowej i specófikacji technicznejK 

wamawiającó w uzgodnieniu z rżótkownikiem określi zasadó wejścia 
pracowników do budónku i wjazdu pojazdów wókonawcó na teren aomu hulturóI a 
także udostępni tókonawcó pomieszczenie z przeznaczeniem na zaplecze socjalne 
oraz pomieszczenie na składowanie narzędzi i materiałówK 

wamawiającó wspólnie z rżótkownikiem wskaże dostęp do wodó i energii 
elektrócznejK tarunki użótkowania mediów fnwestor określi w protokole przekazania 
placu budowóK 

 
NKTKO aokumentacja projektowa 
 

aF dokumentacja projektowa załączona do dokumentów przetargowóch 
bF dokumentacja projektowa – projekt budowlanó będącó w posiadaniu 

wamawiającego Edo wgląduFK 
 

NKTKP wgodność robót z dokumentacją projektową 
 

aokumentacja projektowa oraz dodatkowe dokumentó przekazane 
tókonawcó przez fnspektora nadzoru stanowią załączniki do umowóI a wómagania 
wószczególnione choćbó w jednóm z nich są obowiązujące dla tókonawcó tak jakbó 
zawarte bółó w całej dokumentacjiK 
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t przópadku stwierdzenia ewentualnóch rozbieżności podane na rósunku 
wielkości liczbowe wómiarów są ważniejsze od skali rósunkówK 

tszóstkie wókonane robotó i dostarczone materiałó mają bóć zgodne 
z dokumentacją projektową K 

t przópadku gdó dostarczone materiałó lub wókonane robotó nie będą 
zgodne z dokumentacją projektową i mają wpłów na niezadowalającą jakość 
elementu budowliI to takie materiałó zostaną zastąpione innómiI a elementó budowli 
rozebrane i wókonane ponownie na koszt tókonawcóK 

 
NKTK4 wabezpieczenie placu budowó 
 

tókonawca jest zobowiązanó do zabezpieczenia terenu budowó w okresie 
trwania realizacji umowóI aż do zakończenia i odbioru końcowego robótI 
a w szczególnościW 

- zabezpieczenia instalacji i urządzeń w miejscu wókonówanóch robót 
przed uszkodzeniemI 

- dbania o porządekI 
- utrzómania pomieszczeńI korótarzó i klatki schodowej oraz dojścia do 

budónku w stanie wolnóm od przeszkód komunikacójnóchK 
tókonawca dostarczó zainstaluje i będzie utrzómówać tómczasowe 

urządzenia zabezpieczające w tómW poręczeI oświetlenieI znaki ostrzegawczeK 
hoszt zabezpieczenia terenu budowó nie podlega odrębnej zapłacie 

i przójmuje się że jest włączonó w cenę umownąK 
 
NKUKNK lchrona środowiska w czasie wókonówania robót 
 

tókonawca ma obowiązek znać i stosować w czasie prowadzenia robót 
przepisó dotóczące ochronó środowiska naturalnegoK 

t okresie trwania budowó tókonawca będzie podejmować wszelkie 
konieczne kroki mające na celu stosować się do przepisów i norm dotóczącóch 
ochronó środowiska na terenie i wokół terenu budowóK 

ptosując się do tóch wómagań tókonawca będzie miał szczególnó wzgląd 
naW 

aF lokalizację bazI warsztatówI magazónówI składowisk i dróg dojazdowóchI 
bF środki ostrożności i zabezpieczenia przedW 

- zanieczószczeniem powietrza półami i gazami 
- możliwością powstania pożaru 

      
NKUKOK lchrona przeciwpożarowa 
 

tókonawca będzie przestrzegać przepisów ochronó przeciwpożarowejK   
tókonawca będzie utrzómówać sprawnó sprzęt przeciwpożarowóI wómaganó 
odpowiednimi przepisamiK 

jateriałó łatwopalne będą składowane w sposób zgodnó z odpowiednimi 
przepisami i zabezpieczone przed dostępem osób trzecichK 

tókonawca będzie odpowiedzialnó za wszelkie strató spowodowane 
pożarem wówołanóm jako rezultat realizacji robót albo przez personel wókonawcóK 
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NKUKPK lchrona własności publicznej i prówatnej 
 
  tókonawca odpowiada za ochronę instalacji i urządzeń zlokalizowanóch 
w pomieszczeniachI w któróch prowadzone będą praceK tókonawca zapewni 
właściwe oznaczenie i zabezpieczenie przed uszkodzeniem tóch instalacji i urządzeń 
w czasie trwania budowóK 
  l fakcie przópadkowego uszkodzenia tóch instalacji lub urządzeń 
tókonawca bezzwłocznie powiadomi fnspektora nadzoru i zainteresowanóch 
użótkowników oraz będzie z nimi współpracowałI dostarczając wszelkiej potrzebnej 
przó dokonówaniu naprawK tókonawca będzie odpowiadać za wszelkie 
spowodowane przez jego działania uszkodzenia instalacji i urządzeńK 
 
 
NKUK4K lgraniczenie obciążeń osi pojazdów 
 
  tókonawca stosować się będzie do ustawowóch ograniczeń obciążenia na  
oś przó transporcie gruntuI materiałów i  wóposażenia na i z terenu robótK rzóska on 
wszelkie niezbędne zezwolenia od władz co do przewozu nietópowóch wagowo 
ładunków i w sposób ciągłó będzie o każdóm takim przewozie powiadamiał 
fnspektora nadzoruK mojazdó i ładunki powodujące nadmierne obciążenie osiowe nie 
będą dopuszczone i tókonawca będzie odpowiadał za naprawę wszelkich miejsc 
uszkodzonóchI zgodnie z poleceniem fnspektora nadzoruK 
 
NKUKRK Bezpieczeństwo i higiena pracó 
 
  modczas realizacji robót tókonawca będzie przestrzegać przepisów 
dotóczącóch bezpieczeństwa i higienó pracóK 
  t szczególności tókonawca ma obowiązek zadbaćI abó personel nie 
wókonówał pracó w warunkach niebezpiecznóchI szkodliwóch dla zdrowia oraz nie 
spełniającóch odpowiednich wómagań sanitarnóchK 
  tókonawca zapewni i będzie utrzómówał wszelkie urządzenia 
zabezpieczająceI socjalne oraz sprzęt i odpowiednią odzież dla ochronó żócia 
i zdrowia osób zatrudnionóch na budowieK 
  rznaje sięI że wszelkie kosztó związane z wópełnieniem wómagań 
określonóch  powóżej nie podlegają odrębnej zapłacie i są uwzględnione w cenie 
umownejK 
 
NKUKSK lchrona i utrzómanie robót 
 
  tókonawca będzie odpowiedzialnó za ochronę robót i za wszelkie materiałó 
i urządzenia użówane do robót od dató rozpoczęcia do dató odbioru ostatecznegoK 
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NKUKTK ptosowanie się do prawa i innóch przepisów 
 
  tókonawca zobowiązanó jest znać wszelkie przepisó wódane przez organó 
administracji państwowej i samorządowejI które są w jakikolwiek sposób związane 
z robotami i będzie w pełni odpowiedzialnó za przestrzeganie tóch prawI przepisów 
i wótócznóch podczas prowadzenia robót mKinK oozporządzenia jinistra 
fnfrastrukturó z dnia S lutego OMMPrK w sprawie bezpieczeństwa i higienó pracó 
podczas wókonówania robót budowlanóch  EazKrK z dnK NVKMPKOMMPrK kr 4T pozK 4MNF 
  tókonawca będzie przestrzegać praw patentowóch będzie w pełni 
odpowiedzialnó za wópełnienie wszelkich wómagań prawnóch odnośnie 
wókorzóstania opatentowanóch urządzeń lub metod i w sposób ciągłó będzie 
informować fnspektora nadzoru o swoich działaniachI przedstawiając kopie 
zezwoleń i  inne odnośne dokumentóK 
 
 
OK jATbofAŁY 
 
OKN tómagania ogólne dotóczące właściwości wórobów budowlanóch 
 
  mrzó wókonówaniu robót budowlanóch należó stosować wórobó budowlane 
o właściwościach użótkowóch umożliwiającóch prawidłowo zaprojektowanóm 
i wókonanóm obiektom budowlanóm spełnienie wómagań podstawowóchI 
określonóch w artK R ustK N pkt NF ustawó mrawo budowlaneI jeżeli wórobó te zostałó 
wprowadzone do obrotu zgodnie z ustawą o wórobach budowlanóchK 
 
tórób budowlanó nadaje się do stosowania przó wókonówaniu robót 
budowlanóchI jeżeli jestW 
 
NF oznakowanó CbI co oznaczaI że dokonano ocenó jego zgodności z normą 

zharmonizowaną EmkbkF albo europejską aprobatą techniczną EbATFI bądź 
krajową specófikacją techniczną państwa członkowskiego rnii buropejskiej 
lub buropejskiego lbszaru dospodarczegoI uznaną przez homisję 
buropejską za zgodną z wómaganiami podstawowómiI albo 

OF umieszczonó w określonóm przez homisję buropejską wókazie wórobów 
mającóch niewielkie znaczenie dla zdrowia i bezpieczeństwaI dla któróch 
producent wódał deklarację zgodności z uznanómi regułami sztuki 
budowlanejI albo 

PF oznakowanó znakiem budowlanóm BI co oznaczaI że producentI mającó 
siedzibę na terótorium omI dokonał ocenó zgodności i wódałI na swoją 
wółączną odpowiedzialność krajową deklarację zgodności z molską kormą 
wórobu albo aprobatą techniczną EkrajowąF; wójątek stanowią wórobó 
zakwestionowane w wóniku kontroli właściwóch organów i wpisanóch do 
„hrajowego tókazu wakwestionowanóch tórobów Budowlanóch”I 

4F dopuszczonó do jednostkowego zastosowania w obiekcieI wókonanó według 
indówidualnej dokumentacji technicznej sporządzonej przez projektanta 
obiektu lub z nim uzgodnionejI dla któróch producentI zgodnie z ustawąI 
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wódał oświadczenieI że zapewniono zgodność wórobu budowlanego z tą 
dokumentacją oraz z przepisamiI 

RF dopuszczonó do obrotu i powszechnego stosowania w budownictwie na 
podstawie przepisów obowiązującóch do N maja OMM4rK i na zasadach w tóch 
przepisach określonóchI w rozumieniu ustawóK lznacza toI że wódane 
aprobató techniczneI certófikató na znak bezpieczeństwaI certófikató i 
deklaracje zgodności z normą lub aprobatą technicznąI zachowują ważność 
do dnia określonego w tóch dokumentachK 

 
rstalenia szczegółoweW 
 

NK tókonawca odpowiada za toI abó wszóstkie wórobó budowlane zastosowane 
do wókonania robót odpowiadałó wómaganiom określonóm w artK NM ustawó 
mrawo budowlaneI dokumentacji projektowej oraz szczegółowej specófikacji 
technicznejK 

OK mrzó zakupie wórobów budowlanóch wókonawca zobowiązanó jest żądać od 
dostawcówLproducentów wómaganóch przepisami certófikatówI deklaracjiI 
aprobat technicznóchI atestówI dokumentacji techniczno ruchowóchI instrukcji 
montażowóch i instrukcji obsługiI a także kart gwarancójnóchK 

PK tókonawca winien uzóskać przed zastosowaniem wórobu akceptacje 
inspektora nadzoru inwestorskiegoK tórobó dostarczone przez wókonawcę 
na teren budowóI które nie uzóskają akceptacji inspektora nadzoruI powinnó 
bóć niezwłocznie usunięte z placu budowóK 

4K aopuszcza się zastosowanie wórobów innóch niż wskazane Edobrane przez 
projektantów jako przókładoweF w dokumentacji projektowej oraz 
szczegółowej specófikacji technicznejI które jednak nie prowadzi do zmianó 
technologii lub pominięcia niektóróch wórobówK wastosowane wórobó 
równoważne powinnóW 

aF charakterózować się parametrami technicznómiI jakościowómi 
i eksploatacójnómi oraz zakresem funkcji nie gorszómi niż wórobó 
wskazane w projekcieI 

bF posiadać dopuszczenia do stosowania przó wókonówaniu robót 
budowlanóch zgodnie z ustawą o wórobach budowlanóchK 

 
modstawą do przeprowadzenia analizó porównawczej i ocenóI czó danó wórób 

jest równoważnó są dokumentóW karta katalogowaI aprobata technicznaI specófikacja 
technicznaI atestóI deklaracje zgodności i inne dotóczące danego wórobuI które 
zobowiązanó jest przedstawić wókonawca inwestorowi i autorowi projektuK 
 
OKO jateriałó z rozbiórki i demontażu 
 

druzI materiałó izolacójne i inne pochodzące z demontażuI wókonawca 
odwiezie na składowisko odpadów lub zutólizuje we własnóm zakresieK 

tókonawca zapewniI abó tómczasowo składane wórobóI do czasu ich 
wbudowaniaI bółó zabezpieczone przed zniszczeniemI zachowałó swoją jakość 
i właściwości oraz bółó dostępne do kontroli przez inspektora nadzoruK 
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PK pmowĘT 
 

tókonawca jest zobowiązanó do użówania takiego sprzętuI któró nie 
spowoduje niekorzóstnego wpłówu na jakość wókonówanóch robótK pprzęt powinien 
bóć także zgodnó z wómaganiami określonómi przez producentów poszczególnóch 
sóstemówK 
 
 
4K ToAkpmloT 
 

tókonawca zobowiązanó jest do stosowania tólko takich środków transportuI 
jakie nie wpłóną niekorzóstnie na stan i jakość transportowanóch wórobów 
i urządzeńI do wótócznóch producentów wórobówK 

mrzó ruchu na drogach publicznóch pojazdó będąI spełniać wómagania 
dotóczące przepisów ruchu drogowego w odniesieniu do dopuszczalnóch obciążeń 
na osie i innóch parametrów technicznóchK 

Środki transportu nie odpowiadające warunkom hontraktu na polecenie 
fnspektora będą usunięte z terenu budowóK 

tókonawca będzie usuwać na bieżącoI na własnó kosztI wszelkie 
zanieczószczenia spowodowane jego pojazdami na drogach lądowóch i wodnóch 
oraz dojazdach do terenu budowóK 

 
 

RK tYhlkAkfb olBÓT 
 
RKN tómagania ogólne dotóczące wókonania robót 
 

tókonawca jest odpowiedzialnó za wókonanie robót zgodnie z projektem 
i wómaganiami niniejszej specófikacji technicznejI a także zgodnie z zasadami 
wiedzó współczesnej i sztuką budowlaną oraz umową o robotó budowlaneK 

 
aokumentacja projektowaI specófikacje techniczne Eogólna i szczegółoweF 

oraz dodatkowe dokumentó przekazane przez inspektora nadzoru stanowią cześć 
wwK umowóI a wómagania wószczególnione w choćbó jednóm z nich są 
obowiązujące dla wókonawcóI tak jakbó zawarte bółó w całej dokumentacjiK 

 
bwentualne zmianó i odstępstwa od projektu mogą dotóczóć zastąpienia 

przójętóch w projekcie wórobów i urządzeń przez inne rodzaje wórobów lub urządzeń 
o zbliżonóch charakteróstókach i parametrach technicznóchK tprowadzone zmianó 
i odstępstwa nie mogą powodować zmian technologicznóchI pogorszenia 
właściwości użótkowóch oraz trwałości instalacjiK wmianó i odstępstwa powinnó bóć 
zaakceptowane przez fnwestora i projektantaK 

 
oobotó powinnó bóć wókonane estetócznieI a jakość ich wókonania winna bóć 

zgodna z warunkami technicznómi wókonówania danego rodzaju robótK 
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oobotó popularneI ogólnie znane i powszechnie stosowane wókonówać wg 
zasad i warunków podanóch w publikacjiW „tarunki techniczne wókonania i odbioru  
robót budowlano – montażowóch” EAohAaY – NVUVJVMFW 
J Tom f – Budownictwo ogólne – część N do 4 

oobotó i technologie noweI któróch warunki wókonania nie obejmują 
przówołane wóżej „tarunki techniczne KKKKKK”I należó wókonówać i kontrolować ściśle 
wg wskazań producentaLdostawcóK 

tókonawca jest zobowiązanó do likwidacji zaplecza budowó i pełnego 
uporządkowania terenu robót i jego otoczeniaK 

 
SK BAaAkfA laBfloCwb 
 

wakres badań odbiorczóch zostanie określonó w szczegółowóch 
specófikacjachK 
 

dotowość do przeprowadzenia wómaganóch badań i kontroli działania 
instalacji zgłasza kierownik budowó ErobótF wpisem do dziennika budowó 
z jednoczesnóm powiadomieniem o tóm fakcie inspektora nadzoruK Badanie będzie 
przeprowadzone najpóźniej w ciągu P dni roboczóch od dató zgłoszeniaK Badanie 
przeprowadza komisja składająca się z co najmniej dwóch osóbI dobrze znającóch 
wómagania stawiane instalacjomK mrzeprowadzenie badań i jego wónik zostanie 
udokumentowane wpisem do dziennika budowó oraz stwierdzone w sporządzonóm 
protokole badaniaK 

 
aokumentó budowó 
 
SKNK aziennik budowó 
 

aziennik budowó jest wómaganóm dokumentem prawnóm obowiązującóm 
wamawiającego i tókonawcę w okresie od przekazania tókonawcó terenu budowó 
do końca okresu gwarancójnegoK ldpowiedzialność za prowadzenie dziennika 
budowó zgodnie z obowiązującómi przepisami spoczówa na tókonawcóK 

wapisó w dzienniku budowó będą dokonówane na bieżąco i będą dotóczóć 
przebiegu robótI stanu bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz technicznej 
i gospodarczej stronó budowóK hażdó zapis w dzienniku budowó będzie opatrzonó 
datą jego dokonaniaI podpisem osobóI która dokonała zapisuI z podaniem jej imienia 
i nazwiska oraz stanowiska służbowegoK wapisó będą czótelneI dokonane trwałą 
technikąI w porządku chronologicznómI bezpośrednio jeden pod drugimI bez przerwK 
wałączone do dziennika budowó protokołó i inne dokumentó będą oznaczone 
kolejnóm numerem załącznika i opatrzone datą i podpisem tókonawcó i fnspektoraK 

ao dziennika budowó należó wpisówać w szczególnościW 
- datę przekazania tókonawcó terenu budowóI 
- datę przekazania przez wamawiającego dokumentacji projektowejI 
- terminó rozpoczęcia i zakończenia poszczególnóch elementów robót 
- przebieg robótI trudności i przeszkodó w ich prowadzeniuI okresó i przóczónó 

przerw w robotachI 
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- uwagi i polecenia fnspektoraI 
- dató zarządzenia wstrzómania robótI z podaniem powoduI 
- zgłoszenia i dató odbiorów robót zanikającóchI ulegającóchK zakróciuI 

częściowóch i końcowóch odbiorów robótI 
- wójaśnieniaI uwagi i propozócje tókonawcó 
- dane dotóczące sposobu wókonówania zabezpieczenia robót 
- inne istotne informacje o przebiegu robótK 
 
mropozócjeI uwagi i wójaśnienia tókonawcóI wpisane do dziennika budowó 
będą przedłożone fnspektorowi do ustosunkowania sięK 
 

aecózje fnspektora wpisane do dziennika budowó tókonawca podpisuje 
z zaznaczeniem ich przójęcia lub zajęciem stanowiskaK mrojektant nie jest stroną 
rmowó i nie ma uprawnień do wódawania poleceń tókonawcó robótK 
 
SKOK hsięga obmiaru 
 

hsięga obmiaru stanowi dokument pozwalającó na rozliczenie faktócznego 
postępu każdego z elementów robótK lbmiaró wókonanóch robót przeprowadza się 
w sposób ciągłó w jednostkach przójętóch w wócenionóm przedmiarze robót 
i wpisuje do księgi obmiaruK 

 
 

SKPK aokumentó laboratorójne 
 

CertófikatóI atestó materiałówI orzeczenia o jakości materiałówI receptó 
robocze i kontrolne wóniki badań tókonawcó będą gromadzone na bieżącoK 
aokumentó te stanowią załącznik do odbioru robótK tinnó bóć udostępnione na 
każde żóczenie fnspektoraK 

 
SK4K mozostałe dokumentó budowó 
 
ao dokumentów budowó zalicza sięI oprócz wómienionóch w pkt ESKNFJESKPF 
następujące dokumentóW 
- pozwolenie na realizację zadania budowlanegoI 
- protokołó przekazania terenu budowóI 
- umowó cówilnoprawne z osobami trzecimi i inne umowó cówilnoprawneI 
- protokołó odbioru robótI 
- protokołó z narad i ustaleńI 
- korespondencję na budowieK 
 
SKRK mrzechowówanie dokumentów budowó 
 

aokumentó budowó będą przechowówane na terenie budowó w miejscu 
odpowiednio zabezpieczonómK waginięcie któregokolwiek z dokumentów budowó 
spowoduje jego natóchmiastowe odtworzenie w formie przewidzianej prawemK 
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tszelkie dokumentó budowó będą zawsze dostępne dla fnspektora i przedstawiane 
do wglądu na żóczenie wamawiającegoK 
 
TK lBjfAo olBÓT 
 
  lbmiar robót będzie określać faktócznó zakres wókonówanóch robótI zgodnie 
z dokumentacją projektowąI w jednostkach ustalonóch w kosztorósieK lbmiaru robót 
dokonuje tókonawca po pisemnóm powiadomieniu fnspektora nadzoru o zakresie 
obmierzanóch robót i terminie obmiaruI co najmniej na P dni przed tóm terminemK 
tóniki obmiaru będą wpisane do książki obmiarówK oobotó pomiarowe do obmiaru 
oraz konieczne obliczenia powinnó bóć wókonane w sposób zrozumiałó 
i jednoznacznóK lbmiar robót zanikającóch przeprowadza się w czasie ich 
wókonówaniaK lbmiar robót podlegającóch zakróciu przeprowadza się przed ich 
zakróciemK tómiaró skomplikowanóch powierzchni lub objętości będą uzupełnione 
odpowiednimi szkicami umieszczonómi na karcie księgi obmiaruK t razie braku 
miejsca szkice mogą bóć dołączone w formie oddzielnego załącznika do księgi 
obmiaruI którego wzór zostanie uzgodnionó z fnspektoremK 
  flości robót z faktócznego wókonania udokumentowanego obmiaremI a także 
cenó jednostkowe wóstępujące w kosztorósie wstępnómI będą stanowiłó podstawę 
do sporządzenia przez wókonawcę kosztorósu powókonawczegoK gakikolwiek błąd 
lub przeoczenie EopuszczenieF w ilości robót podanóch w  kosztorósie ofertowóm nie 
zwalnia tókonawcó od obowiązku ukończenia wszóstkich robótK Błędne dane 
zostaną poprawione wg ustaleń fnspektora nadzoru na piśmieK lbmiar gotowóch 
robót będzie przeprowadzonó z częstością wómaganą do celu miesięcznej płatności 
na rzecz tókonawcó lub w innóm czasie określonóm w umowieK 
 
 
UK laBfÓo olBÓT BraltiAkYCe 
 

UKNK oodzaje  odbiorów  robót  
 
t zależności od  ustaleń  robotó podlegają następującóm odbioromW 

aF  odbiorowi robót zanikającóch i ulegającóch zakróciu 
bF  odbiorowi częściowemu 
cF  odbiorowi ostatecznemu   EkońcowemuF 
dF  odbiorowi pogwarancójnemu 

 
UKOK ldbiór robót zanikającóch i ulegającóch zakróciu 
 

ldbiór robót zanikającóch i ulegającóch zakróciu polega na finalnej ocenie 
jakości wókonówanóch robót oraz ilości tóch robótI które w dalszóm procesie 
realizacji ulegną zakróciuK 

ldbiór robót zanikającóch i ulegającóch zakróciu będzie dokonanó w czasie 
umożliwiającóm wókonanie ewentualnóch korekt i poprawek bez hamowania 
ogólnego postępu robótK ldbioru tego dokonuje fnspektor nadzoruK 



BImolhlk – Biuro mrojektów honstrukcójnóch     Budónek aomu hulturó w kienadowej    
P7-700 mrzemóślI ulK drunwaldzka R8/48                                                                                                                          dmina aubiecko               

 

dotowość danej części robót do odbioru zgłasza tókonawca wpisem do 
dziennika budowó i jednoczesnóm powiadomieniem fnspektora nadzoruK 

ldbiór będzie przeprowadzonó niezwłocznieI nie później jednak niż w ciągu 
P dni od dató zgłoszenia wpisem do dziennika budowó i powiadomienia o tóm fakcie 
fnspektora nadzoruK 

gakość i ilość robót ulegającóch zakróciu ocenia fnspektor nadzoru w oparciu 
o przeprowadzone pomiaróI w konfrontacji z dokumentacją projektową i uprzednimi 
ustaleniamiK 

 
UKPK ldbiór  częściowó 
 

ldbiór częściowó polega na ocenie ilości i jakości wókonanóch części robót 
mającóch wpłów na wókonanie dalszóch pracK ldbioru częściowego robót dokonuje 
się dla zakresu robót określonego w dokumentach umownóch wg zasad jak przó 
odbiorze ostatecznóm robótK ldbioru robót dokonuje fnspektor nadzoruK 

 
UK4K ldbiór ostatecznó EkońcowóF 
 

UK4KNK wasadó odbioru ostatecznego robót 
 

ldbiór ostatecznó polega na finalnej ocenie rzeczówistego wókonania robót 
w odniesieniu do zakresu EilościF oraz jakościK 

Całkowite zakończenie robót oraz gotowość do odbioru ostatecznego będzie 
stwierdzona przez tókonawcę wpisem do dziennika budowó po spełnieniu 
następującóch warunkówW 

aF zakończono wszóstkie robotó montażowe i budowlaneI 
bF dokonano badań odbiorczóchI z któróch wszóstkie zakończółó się 

wónikiem pozótównómK 
ldbiór ostatecznó robót nastąpi w terminie ustalonóm w dokumentach 

umowóI  licząc od dnia potwierdzenia przez fnspektora nadzoru zakończenia robót 
i przójęcia dokumentówI o któróch mowa w punkcie UK4KOK 

ldbioru ostatecznego robót dokona komisja wóznaczona przez 
wamawiającego w obecności  fnspektora nadzoru i tókonawcóK homisja odbierająca 
robotó dokona ich ocenó jakościowej na podstawie przedłożonóch dokumentówI 
wóników badań i pomiarówI ocenie wizualnej oraz zgodności wókonania robót 
z dokumentacją projektowąK 

t toku odbioru ostatecznego robótI komisja zapozna się z realizacją ustaleń 
przójętóch w trakcie odbiorów robót zanikającóch i ulegającóch zakróciu oraz 
odbiorów częściowóchI  zwłaszcza w zakresie wókonania robót uzupełniającóch 
i robót poprawkowóchK 

t przópadkach nie wókonania wóznaczonóch robót poprawkowóch lub robót 
uzupełniającóch w poszczególnóch elementach konstrukcójnóch i wókończeniowóchI 
komisja przerwie  swoje czónności i ustali nowó termin odbioru ostatecznegoK 

t przópadku stwierdzenia przez komisję I że jakość  wókonówanóch robót 
w poszczególnóch asortómentach nieznacznie odbiega od wómaganej dokumentacją 
projektową z uwzględnieniem tolerancji i nie ma większego wpłówu na cechó 
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eksploatacójne obiektuI komisja oceni pomniejszoną wartość wókonówanóch robót 
w stosunku do wómagań przójętóch w dokumentach budowóK 

 
UK4KOK aokumentó do odbioru ostatecznego EkońcowegoF 

 
modstawowóm dokumentem jest protokół odbioru ostatecznego robótI 

sporządzonó wg wzoru ustalonego przez wamawiającegoK 
ao odbioru ostatecznego tókonawca jest zobowiązanó przógotować 

następujące dokumentóW 
aF dzienniki budowó i książki obmiarów EoróginałóF 
bF oświadczenie kierownika budowó o zgodności wókonania robót z projektem 

budowlanóm i warunkami pozwolenia na budowę oraz przepisamiI o 
doprowadzeniu do należótego stanu i porządku terenu budowó EbudónkuFI 

cF protokołó odbiorów częściowóch podpisane przez fnspektora kadzoru 
i rżótkownika   

dF protokołó badań odbiorczóchI 
eF wóniki pomiarów kontrolnóchI 
fF w razie wómagalnościI zgodnie z artK RT ustK O mrawa budowlanego J kopie 

rósunków wchodzącóch w skład projektu z naniesionómi zmianami 
dokonanómi w toku budowóI a w razie potrzebó także uzupełniającó opisI 
w O egzKI 

gF specófikacje techniczne wókonania i odbioru robót Eogólna i szczegółoweF 
z ewentualnómi zmianami lub uzupełnieniami dokonanómi w trakcie realizacji 
robótI 

hF dokumentacja techniczna wbudowanej stolarkiI 
iF deklaracje zgodności lub certófikató zgodności wbudowanóch materiałówI  

certófikató na znak bezpieczeństwaI 
jF na wórobó objęte gwarancjamiI dokumentó potwierdzające gwarancje 

producenta lub sprzedawcóI 
 
t przópadkuI gdó wg komisjiI robotó pod względem przógotowania 

dokumentacójnego nie będą gotowe do odbioru ostatecznegoI komisja 
w porozumieniu z tókonawcą wóznaczó ponownó termin odbioru ostatecznego 
robótK 

tszóstkie zarządzone przez komisję robotó poprawkowe lub uzupełniające 
będą zestawione  wg  wzoru ustalonego przez wamawiającegoK 

Termin wókonania robót poprawkowóch i robót uzupełniającóch wóznaczó 
komisja i stwierdzi ich wókonanieK 

 
UKRK ldbiór  pogwarancójnó 
 

ldbiór pogwarancójnó polega na ocenie wókonanóch robót związanóch 
z usunięciem wadI które ujawnią się w okresie gwarancójnóm i rękojmiK 

ldbiór pogwarancójnó będzie dokonanó na podstawie ocenó wizualnej 
obiektu z uwzględnieniem zasad opisanóch w punkcie UK4 K 

t tóm wópadku wómagane są następujące dokumentóW 
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aF umowa o wókonanie robót budowlanóchI 
bF protokół odbioru końcowegoI 
cF dokumentó potwierdzające usuniecie wad zgłoszonóch w trakcie trwania 

odbioru końcowego Eo ile bółó zgłoszone wadóFK 
 

VK mlapTAtA  mŁATklŚCf 
 

VKNK rstalenia  ogólne 
 

modstawą płatności jest cena jednostkowa skalkulowana przez wókonawcę za 
jednostkę obmiarową ustaloną dla danej pozócji kosztorósu przójętą przez  
wamawiającego w dokumentach umownóchK 

ala robót wócenionóch róczałtowo podstawą jest wartość EkwotaF podana 
przez tókonawcę i przójęta przez wamawiającego w dokumentach umownóch  
EofercieFK 

Cena jednostkowa pozócji kosztorósowej lub wónagrodzenie róczałtowe 
będzie uwzględniać wszóstkie czónnościI wómagania i badania składające się na jej 
wókonanieI określone dla tej robotó  w dokumentacji projektowejK 

Cenó jednostkowe lub wónagrodzenie róczałtowe robót będą obejmowaćW 
- robociznę bezpośrednią wraz z narzutamiI 
- wartość zużótóch materiałów wraz z kosztami zakupuI magazónowaniaI 

ewentualnóch ubótków i transportu na teren budowóI 
- wartość pracó sprzętu wraz z narzutamiI 
- kosztó pośrednie i zósk kalkulacójnóI 
- podatki obliczone zgodnie z obowiązującómi przepisamiI ale z wółączeniem 

podatku sATK 
 
 
NMK mowbmfpY wtfĄwAkb 
 

NMKNK rstawó 
 

NK rstawa z dnia T lipca NVV4 rK – mrawo budowlane EazK rK z OMMPrK kr OMT 
pozK OMNS z późnK zmKFK 

OK rstawa z dnia OV stócznia OMM4 rK – mrawo zamówień publicznóch EazKrK kr NVI 
pozK NTTF 

PK rstawa z dnia NS kwietnia OMM4 r – o wórobach budowlanóch EazKrK kr VOPI 
pozK UUNF 

4K rstawa z dnia O4 sierpnia NVVN r – o ochronie przeciwpożarowej EazKrK z OMMOrK 
kr N4TI pozK NOOVF 

RK rstawa z dnia ON grudnia OMM4 r – o dozorze technicznóm EazKrK kr NOOI 
pozK NPON z póżnK zmKF 

SK rstawa z dnia OT kwietnia OMMN r – mrawo ochronó środowiska EazKrK kr SOI 
pozK SOT z póżnK zmKF 

TK rstawa z dnia ON marca NVUR r – o drogach publicznóch Ejednolitó tekst azKrK 
z OMM4 r kr OM4I pozK OMUSF 



BImolhlk – Biuro mrojektów honstrukcójnóch     Budónek aomu hulturó w kienadowej    
P7-700 mrzemóślI ulK drunwaldzka R8/48                                                                                                                          dmina aubiecko               

 

 
NMKOK oozporządzenia 

 
NK  oozporządzenie jinistra fnfrastrukturó z dnia OSKMSKOMMOrK w sprawie dziennika  

budowóI montażu i rozbiórki tablicó informacójnej oraz ogłoszenia zawierającego 
dane dotóczące bezpieczeństwa pracó i ochronó zdrowia EazKrK z OMMOrK krKNMU 
pozKVRPFK 

OK  oozporządzenie jinistra fnfrastrukturó z dnia S lutego OMMPrK w sprawie  
bezpieczeństwa i higienó pracó podczas wókonówania robót budowlanóch EazKrK 
z OMMPrK kr 4U pozK 4MNFK 

PK oozporządzenie jinistra fnfrastrukturó z dnia O grudnia OMMO r – w sprawie 
sóstemów ocenó zgodności wórobów budowlanóch oraz sposobu ich oznaczania 
znakowaniem Cb EazKrK kr OMVIpoz NTTVF 

4K oozporządzenie jinistra fnfrastrukturó z dnia O grudnia OMMO r – w sprawie 
określenia polskich jednostek organizacójnóch upoważnionóch do wódawania 
europejskich aprobat technicznóchI zakresu i formó aprobat oraz tróbu ich 
udzielaniaI uchólania lub zmianó EazKrK kr OMVI pozK NTUMF 

RK oozporządzenie jinistra mracó i molitóki ppołecznej z dnia OS września NVVTr  J  
w sprawie ogólnóch przepisów bezpieczeństwa i higienó pracó EazKrK kr NSVI 
pozK NSRMF 

SK oozporządzenie jinistra fnfrastrukturó z dnia OP czerwca OMMP r – w sprawie 
informacji dotóczącej bezpieczeństwa i ochronó zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochronó zdrowia EazK rK kr NOMI pozK NNOSF 

TK oozporządzenie jinistra fnfrastrukturó z dnia O września OMM4 r – w sprawie 
szczegółowego zakresu i formó dokumentacji projektowejI specófikacji 
technicznóch wókonania i odbioru robót budowlanóch oraz programu 
funkcjonalnoJużótkowego EazK rK kr OMOI pozK OMTOF 

UK oozporządzenie ministra fnfrastrukturó z dnia NN sierpnia OMM4 r – w sprawie 
sposobów deklarowania wórobów budowlanóch oraz sposobu znakowania ich 
znakiem budowlanóm EazK rK kr NVUI pozKOM4NF 

9. oozporządzenie ministra fnfrastrukturó z dnia OT sierpnia OMM4 r – zmieniające 
rozporządzenie w sprawie dziennika budowóI montażu i rozbiórkiI tablicó 
informacójnej oraz ogłoszenia zamawiającego dane dotóczące bezpieczeństwa 
pracó i ochronó zdrowia EazK rK kr NVUI pozK OM4OFK  

 
NNK mlpTAkltfbkfA hlŃCltb 
 

tókonawca jest zobowiązanó znać wszóstkie przepisó prawne oraz 
wótóczneI które są w jakikolwiek sposób związane z robotami i będzie w pełni 
odpowiedzialnó za przestrzeganie tóch prawI przepisów i wótócznóch podczas 
prowadzenia robótK 
 
 
 
 



 

 

pwCwbdÓŁltA pmbCYcfhACgA TbCekfCwkA 

tYhlkAkfA f laBflor 

olBÓT BraltiAkYCe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

hlkpTorhCgb Cfbpfbiphfb 

Cms 4ROSNNMMJR 



NK tpTĘm 
 
NKNK mrzedmiot ppT 
 

ppecófikacja Techniczna „honstrukcje ciesielskie" odnosi się do wómagań 
technicznóch dotóczącóch wókonania i odbioru robót związanóch z montażem więźbó 
dachowejI które zostaną wókonane w ramach realizacji robót związanóch 
z przebudową przekrócia budónku aomu hulturó zlokalizowanego na działce 
nr NMMLOVM obręb kienadowa w miejscowości kienadowaI gmina aubieckoK 

 
 

NKOK wakres stosowania ppT 
 

ppecófikacja Techniczna jest stosowana jako dokument przetargowó 
i kontraktowó przó zlecaniu i realizacji robótI wómienionóch w punkcie NKPK 
 
NKPK wakres robót objętóch ppT 
 

rstalenia  zawarte  w  niniejszej  specófikacjiI  dotóczą prowadzenia  robót 
ciesielskichK 

t zakres wchodzą następujące elementó robótW 
· jontaż murłat 
· jontaż krokwi 
· jontaż płatwi i kleszczó  
· jontaż desek usztówniającóch 
· jontaż folii paroprzepuszczalnej 
· jocowanie kontrłat 
· tókonanie ołacenia pod blachę trapezową 

 
wakres robót obejmuje ponadto przógotowanie stanowisk roboczóch oraz 

innóch urządzeń pomocniczóch służącóch do wókonania robótK 
 
NK4K lkreślenia podstawowe 
 

lkreślenia podane w niniejszej ppT są zgodne z obowiązującómi 
odpowiednimi normami i wótócznómiK 

 
NKRK lgólne wómagania dotóczące robót 
 

tókonawca jest odpowiedzialnó za jakość wókonania robót oraz za zgodność 
z aokumentacją mrojektowąI pT i poleceniami fnspektora kadzoruK 

 
 

OK jATbofAŁY 
 
OKNK lgólne wómagania dotóczące materiałówK 

 
lgólne wómagania dotóczące materiałów i ich pozóskiwania 

i składowania podano w „tómaganiach ogólnóch"K 
 

ao wókonania robót dekarskich J konstrukcójnóch określonóch w punkcie 
NKP przewiduje się zastosowanie następującóch materiałówW 
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· krawędziaki iglaste wómiarowe nasócone Eprzekroje wg projektuF klasa COT 
· deski iglaste obrzónane wómiarowe nasócone grK ORmm szerokości NOJNR cmK 
· łató iglasteI nasócone o wómiarach Rx4 cm 
· kontrłató iglasteI nasócone o wómiarach RxP cm 
· deski iglaste obrzónane wómiarowe nasócane SIUxNTIR cm 
· gwoździe ocónkowane UMmm I NMM mm 
· śrubó jN4 
· folia paroprzepuszczalna 

 
 
PK pmowĘT 
 

lgólne wómagania dotóczące sprzętu podano w „tómagania ogólne" 
 
ao wókonania robót związanóch z wókonaniem robót dekarskich przewiduje 

się wókorzóstanie następującego sprzętuW 
· MłotkiI łapkiI piłó do drewnaI dłutaI 
· tóciąg jednomasztowó 
· pamochód skrzóniowó 

 
pprzęt stosowanó do robót powinien bóć kompletnóI sprawnó i zaakceptowanó 

przez służbó techniczne fnwestoraK 
 
 

4K ToAkpmloT 
 

lgólne wómagania dotóczące transportu podano w „tómagania ogólne"K 
 
Użówane pojazdó poruszające się po drogach publicznóch powinnó spełniać 

wómagania dotóczące przepisów ruchu drogowegoK 
 
 

RK tYhlkAkfb olBÓT 
 

lgólne zasadó wókonania robót podano w „tómagania ogólne"K 
 
kależó zapewnić bezpieczeństwo pracó robotników oraz osób postronnóch 

mogącóch znaleźć się w pobliżu miejsca EstrefóF prac i zgodnie z aktualnómi 
przepisami dotóczącómi zasad bhp przó wókonówaniu robót budowlanóchK 

 
RKNK jontaż murłat 
 

jontaż murłat do wieńca żelbetowego za pomocą kotew stalowóch 
zatopionóch w betonie w rozstawie co UM cmK hotwó stalowe ΦN4I nakrętki 
z podkładką stalowąK jurłató impregnowane środkami grzóbobójczómi 
i ognioochronnómiK 

 
RKOK jontaż krokwi 
 

hrokwie montowane do murłat za pomocą gwoździ stalowóch Ejeden gwóźdź 
na połączenieFK t miejscu oparcia krokwi na murłatach wókonać zacios na 
głębokość NLP wósokości krokwiK t kalenicó krokwie łączóć deskami  grK ORmm na 
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połączenia gwoździowaneK 
 

RKPK jontaż kleszczó 
 
ka każdej krokwi zamontować kleszcze – O sztukiI po jednej na każdą stronę 

krokwiK ao krokwi każdą parę kleszczó zamontować za pomocą śrub jN4 oraz 
gwoździK momiędzó kleszczami zamontować trzó przekładki o grubości krokwi 
Ewómiaró wg dokumentacjiFI rozstaw przekładek – NL4 rozpiętości kleszczaK hleszcze 
łączóć z przekładkami za pomocą gwoździ NMMmm I po dwa gwoździe na każdą 
stronęI na każdą przekładkęK 
 
RK4K jontaż płatwi 
 

kad kleszczami wókonać płatwie z krawędziaków NMxNMcm zamontowane 
wzdłuż kalenicó budónkuK młatwie montować do krokwi na zacios i połączenia 
gwoździowaneK 
 
RKRK jontaż folii paroprzepuszczalnej 
 

colie paroprzepuszczalna zamontować na całej powierzchni dachu 
z zakładami minK NM cmK jontaż folii rozpocząć od dołu krokwi i prowadzić 
w kierunku kalenicó dachuK colię montować do każdej krokwi zszówkami stalowómiK 
colię należó ułożyć na dachu takI żebó pomiędzó poszczególnómi krokwiami 
uzóskać zwis folii około Ncm I dla umożliwienia jej swobodnej pracóK 

 
RKSK jontaż kontrłat i łat 
 

hontrłató montować na każdej krokwiI przóbijać do krokwi gwoździami UM mm 
co PM cmK 

Łató montować na kontrłatach gwoździami NMM mmK  
 
 
 

SK hlkToliA gAhlŚCf olBÓT 
 

lgólne zasadó kontroli jakości robót podano w „tómaganiach ogólnóch”K  
 
moszczególne etapó wókonania prac malarskich powinnó bóć odebrane 

i zaakceptowane przez fnspektora kadzoruK 
cakt ten powinien znaleźć odzwierciedlenie odpowiednim wpisem do aziennika 

BudowóK 
hontrola powinna obejmowaćW 

· gakość użótóch materiałów 
· gakość wókonania konstrukcji dachowóch 
· hompletność połączeń na śrubó i gwoździe 
· hontrola poprawności wókonanóch prac zgodnie z dokumentacja projektowa 

 
jateriałó przeznaczone do wókonania prac musza posiadać odpowiednie 

atestó oraz bóć zaakceptowane przez fnspektora kadzoruK Akceptacja polega na 
wizualnej ocenie stanu materiałów oraz udokumentowaniu jej wpisem do aziennika 
BudowóK 
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TK gbaklpThf lBjfAor olBÓT 
 

modstawą dokonówania obmiarówI określającą zakres prac wókonówanóch 
w ramach poszczególnóch pozócjiI jest załączonó do dokumentacji przetargowej 
przedmiar robótK 

 
gednostką obmiarową robót związanóch z pracami ciesielskimi sąW 

· ala łaceń i deskowań dachowóch mO 
· ala konstrukcji drewnianóch mP 
· ala foliowania dachu mO 

 
flość robót określa się na podstawie projektu z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonóch przez fnspektora nadzoru i sprawdzonóch w naturzeK 
 
 

UK laBfÓo olBÓT 
 

lgólne zasadó odbioru robót podano w „tómagania ogólne"K  
 
oobotó ciesielskie związane z montażem więźbó dachowej podlegają 

zasadom odbioru robót zanikającóch i ulegającóch zakróciu oraz zasadom odbioru 
końcowegoK 

tókonawca robót impregnacójnóch składa oświadczenie o wókonaniu robót 
zgodnie z instrukcją w postaci wpisu do dziennika budowóK wgodność tego 
oświadczenia ze  stanem faktócznóm potwierdza fnspektor kadzoruK 

 
ldbioru robót dokonuje fnspektor kadzoruI po zgłoszeniu ich przez 

tókonawcę oobót do odbioruK ldbiór powinien bóć przeprowadzonó w czasie 
umożliwiającóm wókonanie ewentualnóch poprawek bez hamowania postępu robótK 
oobotó poprawkowe tókonawca wókona na własnó koszt w terminie ustalonóm 
z fnspektorem kadzoruK 

geżeli wszóstkie badania dałó wóniki pozótówneI wókonane robotó należó 
uznać za zgodne z wómaganiamiK geżeli chociaż jedno badanie dało wónik 
negatównóI wókonane robotó należó uznać za niezgodne z wómogami norm 
i kontraktuK t takiej sótuacji tókonawca zobowiązanó jest doprowadzić robotó do 
zgodności z normą i aokumentacją mrojektową i przedstawić je do ponownego 
odbioruK 
 
 
VK mlapTAtA mŁATklŚCf 

 
lgólne zasadó dokonówania płatności podano w „tómagania ogólne"K  
 
Płaci się za robotó wókonane zgodnie z wómaganiami podanómi w pktK RI 

odebranómi i mierzonómi w jednostkach podanóch w pktK T oraz zgodnie z umowąK 
 
fnne prace towarzósząceI nie wómienione wóżejI a niezbędne do wókonania 

robót żelbetowóch i mające wpłów na ich koszt EcenęF wókonawca indówidualne 
uwzględni w kosztach pośrednichK 
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NMK mowbmfpY wtfĄwAkb 

NMKNK wwiązane normatówó 
 
· tarunki techniczne wókonania i odbioru robót budowlanoJmontażowóchK honstrukcje 

dachoweKEaktualnie obowiązująceF 
· rstawa z dnia T lipca NVVRrK mrawo budowlane – tekst jednolitó azK rK z OMMPrK kr OMTI 

pozK OMNSI z późniejszómi zmianami 
· rstawa z dnia NS kwietnia OMM4rK o wórobach budowlanóch azK rK z OMM4rK kr VOI pozK UUN 
· rstawa z dnia PM sierpnia OMMOrK o sóstemie zgodności azK rK z OMMOrK kr NSSI pozK NPSM 

z późniejszómi zmianami 

NMKOK walecane normó 
 

jają zastosowanie wszóstkie związane z tóm tematem normó polskie EmkFI w tóm 
w szczególnościW 
 
· mkJUNLBJMPNRMKMM honstrukcje z drewna i materiałów drewnopodobnóchK  
 lbliczenia statóczne i projektowanieK mostanowienia ogólneK 
· mkJUNLBJMPNRMKMN  honstrukcje z drewna i materiał� drewnopodobnóchK  
 lbliczenia statóczne i projektowanieK jateriałóK 
· mkJUNLBJMPNRMKMO  honstrukcje z drewna i materiał� drewnopodobnóchK  
 lbliczenia statóczne i projektowanieK honstrukcjeK 
· mkJUNLBJMPNRMKMN  honstrukcje z drewna i materiał� drewnopodobnóchK  
 lbliczenia statóczne i projektowanieK włączaK 
· mkJTRLaJMNMMN  TarcicaK modziałI nazwó i określeniaK 
· mkJSRLaJMNMMS  lchrona drewnaK hlasófikacja i technologia metod  
 konserwacji drewnaK 
· mkJTVLaJMNMNO TarcicaK tadóK 
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